MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0176/2020

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 03 de fevereiro de 2020.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 0258/2020, de autoria do Vereador DELEGADO ELTON NEGRINI.
informamos, conforme manifestação prestada pelo Secretário Municipal de
Cooperação dos Assuntos d e Segurança Pública, que a d emanda indicada será
atendida depois de finalizado o Concurso PCJbl ico (Edital n" 004/2019) relativo à
contratação de Guarda Civi l Municipal.

Cabe ressaltar que, atualmente, o Terminal de
Integração de Araraquara dispõe do monitoramento através de câmeras de
segurança, bem como há o emprego de Policiais Militares através da atividade
delegada. Ade mais, informamos que a Guarda Civil Municipal - GCM realiza rondas
periódic as no re ferido local .

Na oportunidade, renovamos os protes tos d e nossa
estima e consideração.

WLG I 006.151/20201

I
I
I

I

I
I

, I
I
l

,I
!

1

I
I
I
I